
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1° 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 – fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 
PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.ite-mail:ceic8av00r@istruzione.itwww.aldomoromaddaloni.edu.it 

 

ATTI PON 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA 

PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO 

FORMATIVO “CINETEATRO” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021– Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334 Fare per imparare 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021– Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle  
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

VISTO il progetto elaborato, redatto, deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica ed 

inoltrato con candidatura n. 1054280 
VISTA la graduatoria definitiva, pubblicata dal MIUR con atto dirigenziale prot. n. AOODGEFID\ 

17355 del 1° giugno 2021, nella quale l’Istituto comprensivo “Aldo Moro” di Maddaloni figura tra gli 
Istituti ammessi a finanziamento per un importo totale di €. 99.226,80 così suddiviso: 

 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334-Fare per imparare: € 14.621,40 

 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-360- Generazione Covid: ripartiamo: € 84.605,40; 

VISTA la formale autorizzazione all’avvio del suddetto progetto, avvenuta con nota del MIUR prot. 
AOODGEFID/17510 del 04 giugno 2021, 

VISTO il proprio decreto Prot. 3370/ VI.1 del 29.06.2021 di assunzione in bilancio della somma di 

€ 84.605,40 assegnata per il Progetto Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-360- Generazione Covid: 
ripartiamo e di € 14.621,40 per il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334-Fare per imparare ; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa indicata nella scheda finanziaria di progetto; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Dlgs.165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000706/U del 27/01/2022 17:06
Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it


 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di  

progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale; 
VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e 

la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in 

materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione 
Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del 

PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 
formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la 

presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo 

predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del modulo formativo “ Cineteatro”è necessario reclutare la 

figura di un esperto; 

RITENUTO che il conferimento dell’incarico professionale al personale interno ed esterno deve 

avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

CONSIDERATO che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da 
reclutare; 

CONSIDERATA la possibilità di individuare le figure professionali tramite designazione diretta da 

parte degli organi collegiali; 
VISTA la Circolare Prot. n.3777 VIII.1 del 27/08/2021, pubblicata sul sito web dell’Istituzione  

scolastica, nella quale venivano illustrati i moduli, il numero di ore per ciascun modulo, le caratteristiche 
richieste per poter presentare disponibilità per le figure di Tutor, Esperto, Valutatore, Figura di supporto 

per la gestione della piattaforma; 

VISTA l’individuazione diretta, nella seduta del Collegio dei Docenti del 14.9.2021, delibera n. 20, 
degli esperti interni dei moduli formativi di cui al Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334- 

“Fare per imparare” e al Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-360- “Generazione Covid: 
ripartiamo”; 

ACCERTATO CHE non sono pervenute candidature per il modulo formativo “ Cineteatro” del Codice 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334-“Fare per imparare” 
VISTO  l’ Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di esperto esterno per il 

modulo formativo “Cineteatro” – Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334- Fare per imparare- 
Prot. 6946/U VIII.1 del 27.12.2021  

VISTA la Nomina della commissione per la comparazione e valutazione delle candidature per il 

conferimento dell’incarico di esperto esterno per il modulo formativo “Cineteatro” – Codice Progetto 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-334- Fare per imparare - Prot. 651.II. 11 del 26.1.2022 

PRESO ATTO delle risultanze del Verbale Prot.705 IV.5 del 27.1.2022 della Commissione di 
valutazione delle candidature  

 

DECRETA 

 in data odierna la pubblicazione all’Albo on line ed Amministrazione trasparente dell sito Web della 

Scuola (www.aldomoromaddaloni.edu.it) della seguente graduatoria provvisoria  relative  alla figura di 
esperto esterno per il modulo formativo “Cineteatro” – Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-

334- Fare per imparare- Prot. 6946/U VIII.1 del 27.12.2021  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000706/U del 27/01/2022 17:06
Progetti e materiali didattici



 

1. MODULO “Cineteatro” 

 

 

 

CANDIDATO 

T
it

o
lo

 d
i 

st
u

d
io

 

D
o
tt

o
r
a
to

 d
i 

r
ic

e
r
c
a
 c

o
e
re

n
te

  

c
o
n

 i
l 

m
o
d

u
lo

 

M
a
st

e
r
 u

n
iv

e
rs

it
a
r
i 

e 
c
o
r
si

 d
i 

sp
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 a

tt
in

e
n

ti
 

 
C

e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
i 

in
fo

r
m

a
ti

c
h

e
 

E
sp

e
r
ie

n
z
a
 d

i 
d

o
c
e
n

z
a
 n

e
ll

o
 

sp
e
c
if

ic
o
 s

e
tt

o
r
e
  

E
sp

e
r
ie

n
z
a
 d

i 
d

o
c
e
n

z
a
 m

a
tu

r
a
ta

 i
n

 

P
r
o
g
e
tt

i 
n

e
ll

’a
m

b
it

o
 d

e
ll

’u
lt

im
a
 

p
r
o
g
r
a
m

m
a
z
io

n
e
 P

O
N

 2
0
1
4

-2
0
2
0

 

E
sp

e
r
ie

n
z
a
 d

i 
d

o
c
e
n

z
a
 p

r
e
g
r
es

sa
 

n
e
ll

’a
m

b
it

o
 d

e
i 

P
O

N
 2

0
0
7

-2
0
1
3
 

T
it

o
li

 f
o
r
m

a
ti

v
i 

sp
e
c
if

ic
i 

a
ff

e
r
e
n

ti
 

la
 t

ip
o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

r
v
e
n

to
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 A
S

S
E

G
N

A
T

O
 

T
IT

O
L

I 

 
V

a
lu

ta
z
io

n
e
 p

ia
n

o
 d

i 
la

v
o
r
o

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 F
IN

A
L

E
 

MASSARELLI  

FRANCESCO 

1 / / / / / 2 / 3 6 9 

 

Avverso la graduatoria provvisoria gli interessati potranno avanzare formale ricorso entro 15 giorni dalla 
data di pubblicazione, trascorsi i quali, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa IONE RENGA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000706/U del 27/01/2022 17:06
Progetti e materiali didattici


		2022-01-27T17:02:17+0100




